
 

    Муниципальное общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная школа с.Комаровка 

                            Екатериновского района Саратовской области 

 

ПРИКАЗ 

 
№ 128 от 27.08.2021 г.                                                                    с.Комаровка 

 
«Об утверждении графика оценочных  

процедур на 2021 – 2022 учебный год». 
 

       С целью организации образовательного процесса в МОУ СОШ с.Комаровка в 2021-

2022 учебном году, оптимизации проводимых контрольных, проверочных и 

диагностический работ, на основании рекомендаций Министерства просвещения РФ от 

06.08.2021 г.,  протокола № 1 от 27.08.2021 года  заседания педагогического совета МОУ 

СОШ с.Комаровка 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить график оценочных процедур на 2021-2022 учебный год. 

                                                                                                     (приложение 1)  

 

2. Степановой О.В. разместить на официальном сайте школы утвержденный 

график оценочных процедур в срок до 15.09.2021 г. 

 

 

Директор МОУ СОШ с.Комаровка: Н.А.Володина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к приказу № 128 от 27.08.2021 г. 

График оценочных процедур в МОУ СОШ с.Комаровка 

 в 2021-2022 учебном году. 

Сроки Предмет Класс Контрольное 

мероприятие 

06.09.21-

10.09.21 

Русский язык  

Математика 

2-7 Внутришкольный  

мониторинг 

качества 

подготовки 

обучающихся 

(входной) 

20.10.21-

24.10.21 

Русский язык  

Математика 

2-7 Промежуточная 

аттестация за 1 

четверть 

20.12.21-

24.12.21 

Русский язык  

Математика 

2-7 Промежуточная 

аттестация за 2 

четверть 

16.03.21-

22.03.21 

Русский язык  

Математика 

2-7 Промежуточная 

аттестация за 3 

четверть 

15.03.22-

20.05.22 

Русский язык  

Математика 

Окружающий 

мир 

История 

Биология 

4-7 

 

4 

 

5 

5 

ВПР в штатном 

режиме 

1.04.22-

20.05.22 

Немецкий язык 7 ВПР в штатном 

режиме 

ВПР проводятся для каждого класса по двум предметам на основе 

случайного выбора. Информация о распределении предметов будет 

предоставлена через личный кабинет в Федеральной 

информационной системе оценки качества образования 

15.03.22-

20.05.22 

История 

Биология 

География 

Обществознание 

Физика 

6-7 

6-7 

6-7 

6-7 

7 

ВПР в штатном 

режиме 

10.05.22-

20.05.22 

Русский язык  

Математика 

2-7 Промежуточная 

аттестация за 

год 
 



 

График оценочных процедур в МОУ СОШ с.Комаровка 

 во 2 четверти 2021-2022 учебном году. 

Класс Дата Предмет Тема Контрольное мероприятие 

2 16.11.21 Русский язык  

  

«Правописание безударных гласных 

в корне слова 

 Диктант 

2 23.11.21 Математика Мониторинг муниципального 

уровня 

Диагностическая работа 

2 07.12.21 Русский язык  

 

«Согласные звуки и буквы» Диктант 

2 08.12.21 Русский язык Мониторинг муниципального 

уровня 

Диагностическая работа 

2 16.12.21 Математика «Сложение и вычитание» Контрольная работа 

2 22.12.21 Русский язык Контрольный диктант. Промежуточная аттестация 

за 2 четверть 

2 24.12.21 Математика Контрольная работа. Промежуточная аттестация 

за 2 четверть 

3 22.11.21 Русский язык «Состав слова» Контрольная работа 

3 23.11.21 Математика Мониторинг муниципального 

уровня 

Диагностическая работа 

3 08.12.21 Русский язык Мониторинг муниципального 

уровня 

Диагностическая работа 

3 22.12.21 Русский язык Контрольная работа. 

 

Промежуточная аттестация 

за 2 четверть 

3 24.12.21 Математика Контрольная работа. Промежуточная аттестация 

за 2 четверть 

4 18.11.21 Математика «Величины» Контрольная работа 



4 23.11.21 Математика Мониторинг муниципального 

уровня 

Диагностическая работа 

4 03.12.21 Математика «Сложение и вычитание» Контрольная работа 

4 08.12.21 Русский язык Мониторинг муниципального 

уровня 

Диагностическая работа 

4 21.12.21 Русский язык «Правописание безударных 

падежных окончаний имён 

существительных» 

Диктант 

4 24.12.21 Математика Контрольная работа. Промежуточная аттестация 

за 2 четверть 

4 27.12.21 Русский язык Контрольный диктант. Промежуточная аттестация 

за 2 четверть 

5 30.11.21 Математика «Измерения величин» Контрольная работа 

5 13.12.21 Русский язык «Фонетика. Орфоэпия. Графика»  Контрольная работа 

5 16.12.21 История «Вклад народов Древнего Востока в 

мировую историю и культуру» 

Тест 

5 20.12.21 Немецкий язык Контрольная работа Контрольная работа  за 1-

полугодие 

5 22.12.21 Математика Контрольная работа Промежуточная аттестация 

за 2 четверть 

5 24.12.21 Русский язык Контрольная работа Промежуточная аттестация 

за 2 четверть 

5 27.12.21 Литература Контрольное тестирование. Контрольное тестирование 

за 1 полугодие. 

6 22.11.21 Литература «Стихи М.Ю.Лермонтова» Контрольная работа 

6 25.11.21 Математика «Сложение и вычитание целых 

чисел» 

Контрольная работа 

6 29.11.21 Русский язык «Морфемный и Контрольная работа 



словообразовательный разборы» 

6 01.12.21 Общество «Человек в социальном измерении» Тест 

6 20.12.21 Математика Контрольная работа Промежуточная аттестация 

за 2 четверть 

6 23.12.21 Русский язык Диктант с грамматическим 

заданием. 

Промежуточная аттестация 

за 2 четверть 

6 27.12.21 Немецкий язык Контрольная работа. Контрольная работа за 1 

полугодие. 

7 11.11.21 История «Повторение и обобщение.» Тест 

7 18.11.21 География Мониторинг муниципального 

уровня 

Диагностическая работа 

7 29.11.21 Физика «Первоначальные сведения о 

строении вещества» 

Контрольная работа 

7 01.12.21 Алгебра «Одночлены и многочлены» Контрольная работа 

7 07.12.21 Немецкий язык «Лицо города-визитная карточка 

страны» 

Контрольная работа 

7 09.12.21 Русский язык «Причастие» Диктант с грамматическим 

заданием. 

7 13.12.21 Математика Контрольная работа Промежуточная аттестация 

за 2 четверть 

7 17.12.21 Информатика «Компьютер как универсальное 

средство работы с информацией» 

Проверочная работа 

7 20.12.21 История «Новая история:1500-1800гг» Контрольная работа 

7 21.12.21 Общество «Повторение и обобщение по главе 

1» 

Тест 

7 23.12.21 Русский язык Контрольный диктант с 

грамматическим заданием. 

Промежуточная аттестация 

за 2 четверть 

7 24.12.21 Немецкий язык Контрольная работа Контрольная работа за 1 



полугодие 

4-7 

 

4 

 

5 

5 

15.03.22-

20.05.22 

Русский язык  

Математика 

Окружающий мир 

История 

Биология 

 ВПР в штатном режиме 

 1.04.22-

20.05.22 

Немецкий язык  ВПР в штатном режиме 

 ВПР проводятся для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора. Информация о 

распределении предметов будет предоставлена через личный кабинет в Федеральной информационной 

системе оценки качества образования 

6-7 

6-7 

6-7 

6-7 

7 

15.03.22-

20.05.22 

История 

Биология 

География 

Обществознание 

Физика 

 ВПР в штатном режиме 

2-7 10.05.22-

20.05.22 

Русский язык  

Математика 

 Промежуточная аттестация 

за год 

 

График оценочных процедур в МОУ СОШ с.Комаровка 

 в 3 четверти 2021-2022 учебного года. 

Класс Дата Предмет Тема Контрольное мероприятие 

2 27.01.22 Математика «Сложение и вычитание в 

пределах 100» 

Контрольная работа 

2 31.01.22 Русский язык «Правописание парных 

согласных» 

Диктант 



2 07.02.22 Русский язык «Правописание слов с 

разделительным ь знаком» 

Диктант 

2 24.02.22 Математика «Сложение и вычитание в 

пределах 100» 

Контрольная работа 

2 04.03.22 Русский язык «Имя существительное» Диктант 

2 18.03.22 Математика Контрольная работа Промежуточная аттестация за 3 

четверть 

2 22.03.22 Русский язык Контрольный диктант Промежуточная аттестация за 3 

четверть 

3 03.02.22 Русский язык «Имя существительное» Контрольный диктант  

3 10.02.22 Математика «Решение уравнений» Контрольная работа  

3 22.02.22 Русский язык «Правописание имён 

существительных» 

Диктант 

3 25.02.22 Математика «Деление с остатком» Контрольная работа 

3 18.03.22 Русский язык Контрольный диктант Промежуточная аттестация за 3 

четверть 

3 22.03.22 Математика Контрольная работа Промежуточная аттестация за 3 

четверть 

4 04.02.22 Математика «Задачи на движение» Контрольная работа 

4 14.02.22  Русский язык «Правописание падежных 

окончаний имён 

прилагательных в ед. числе» 

 Диктант 

4 22.02.22 Математика «Умножение и деление на 

числа, оканчивающиеся 

нулями» 

Контрольная работа 

4 01.03.22 Русский язык «Имя прилагательное» Контрольный диктант  

4 15.03.22 Русский язык  «Местоимение» Промежуточная аттестация за 3 

четверть 



4 21.03.22 Математика «Умножение на двузначное 

число» 

Промежуточная аттестация за 3 

четверть 

5 09.02.22 Русский язык «Правописание имён 

существительных» 

Контрольный диктант  

5 14.02.22 Математика   «Делимость натуральных 

чисел» 

Контрольная работа  

5 18.03.22 Русский язык «Правописание имён 

прилагательных» 

Промежуточная аттестация за 3 

четверть 

5 21.03.22 Математика Контрольная работа Промежуточная аттестация за 3 

четверть 

6 24.01.22 Русский язык «Имя прилагательное» Контрольный диктант с 

грамматическим заданием 

6 02.02.22 Математика «Рациональные числа» Контрольная работа  

6 14.02.22 Русский язык «Глагол» Контрольный диктант 

6 28.02.22 Математика «Подобные слагаемые» Контрольная работа 

6 16.03.22 Русский язык Контрольная работа Промежуточная аттестация за 3 

четверть 

6 21.03.22 Математика Контрольная работа Промежуточная аттестация за 3 

четверть 

7 17.01.22 Физика «Взаимодействие тел» Контрольная работа 

7 25.01.22 Русский язык «Деепричастие» Контрольный диктант с 

грамматическим заданием 

7 01.02.22 Немецкий язык «Транспорт» Контрольная работа 

7 10.02.22 Алгебра «Формулы сокращённого 

умножения» 

Контрольная работа  

7 18.02.22 Геометрия «Параллельные прямые» Контрольная работа 

7 22.02.22 Русский язык «Предлог» Контрольный диктант с 

грамматическим заданием  



7 04.03.22 Немецкий язык «Жизнь в деревне» Контрольная работа 

7 10.03.22 Алгебра Контрольная работа Промежуточная аттестация за 3 

четверть 

7 14.03.22 Физика «Давление твёрдых тел, 

жидкостей и газов» 

Контрольная работа 

7 18.03.22 Геометрия «Соотношение между 

сторонами и углами 

треугольника» 

Контрольная работа 

7 22.03.22 Русский язык Контрольный диктант с 

грамматическим заданием 

Промежуточная аттестация за 3 

четверть 

4-7 

 

4 

 

5 

5 

15.03.22-

20.05.22 

Русский язык  

Математика 

Окружающий 

мир 

История 

Биология 

 ВПР в штатном режиме 

 1.04.22-

20.05.22 

Немецкий язык  ВПР в штатном режиме 

 ВПР проводятся для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора. Информация о 

распределении предметов будет предоставлена через личный кабинет в Федеральной 

информационной системе оценки качества образования 

6-7 

6-7 

6-7 

6-7 

7 

15.03.22-

20.05.22 

История 

Биология 

География 

Обществознание 

Физика 

 ВПР в штатном режиме 

2-7 10.05.22-

20.05.22 

Русский язык  

Математика 

 Промежуточная аттестация за год 



 

 

 

 

График оценочных процедур в МОУ СОШ с.Комаровка 

 в 4 четверти 2021-2022 учебном году. 

Класс Дата Предмет Тема Контрольное мероприятие 

2 12.04.22 Русский язык «Имя прилагательное» Диктант 

2 27.04.22 Русский язык 

Математика 

Окружающий 

мир  

 Комплексная контрольная 

работа 

Контрольная работа  

2 04.05.22 Математика «Умножение и деление на 2 » Контрольная работа 

2 12.05.22 Русский язык «Контрольный диктант за 4 

четверть» 

Диктант 

2 13.05.22 Математика «Решение задач» Контрольная работа  

3 22.04.22  Математика «Сложение и вычитание в 

пределах 1000» 

Контрольная работа 

3 28.04.22 Русский язык 

Математика 

Окружающий 

мир  

 Комплексная контрольная 

работа 

Контрольная работа  

3 16.05.22 Русский язык «Глагол» Диктант 

4 12.04.22 Математика «Умножение на трёхзначное 

число» 

Контрольная работа 

4 22.04.22 Математика «Деление на двузначное число» Контрольная работа 



4 29.04.22 Русский язык 

Математика 

Окружающий 

мир  

 Комплексная контрольная 

работа 

Контрольная работа  

4 12.05.22 Русский язык «Глагол» Контрольный диктант  

4 13.05.22 Математика «Деление на трёхзначное  

число» 

Контрольная работа 

5 20.04.22 Русский язык Контрольный диктант с 

грамматическим заданием. 

Контрольный диктант  

5 22.04.22 Математика   «Умножение и деление 

дробей» 

Контрольная работа  

5 12.05.22 История Итоговое тестирование Тест 

6 18.04.22 Русский язык «Имя числительное» Контрольная работа 

6 20.04.22 Математика «Десятичные дроби» Контрольная работа  

6 28.04.22 История «Русские земли в середине 

XIII-XIV веков» 

Тест 

6 11.05.22 Общество Итоговое тестирование Тест 

6 23.05.22 Биология «Организм как единое целое» Итоговая контрольная работа. 

7 05.04.22 Русский язык Сжатое изложение Изложение 

7 11.04.22 Алгебра «Степень с целыми 

показателями» 

 Контрольная работа   

7 14.04.22 Немецкий язык «Мы заботимся о нашей 

планете Земля» 

             Контрольная работа 

7 25.04.22 Физика «Работа и мощность»              Контрольная работа 

7 26.04.22 Общество Итоговое тестирование Тест 

7 27.04.22 Русский язык «Частица» Диктант 

7 28.04.22 Русский язык Сичинение-рассуждение Сочинение 

7 29.04.22 Немецкий язык «Спорт в жизни»              Контрольная работа 



7 06.05.22 Геометрия «Прямоугольные 

треугольники» 

Контрольная работа 

7 17.05.22 Русский язык Сочинение-рассказ Сочинение 

7 19.05.22 История Итоговое тестирование Тест 

7 20.05.22 Немецкий язык Итоговая контрольная работа Контрольная работа 

7 23.05.22 Физика  Итоговая контрольная работа Контрольная работа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-02-13T15:43:05+0400
	Казарина Ирина Геннадьевна




